
Информация по налоговым и неналоговым доходам в 

разрезе видов доходов за 1 квартал 2024 год (тыс. руб.)

Прочие неналоговые доходы

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Доходы от продажи земельных участков

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

Доходы от оказания платных услуг (работ)

и компенсации затрат государства

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

Госпошлина

Земельный налог

Налог на имущество физических лиц

Налоги на совокупный доход

Акцизы

Налог на доходы физических лиц

32,5
0,0

269,9
1296,6

393,4
2326,2

631,2
6418,3

1828,8
761,2

3911,9
9815,0

6542,3
26716,8

2105,2
9468,0

4822,9
25917,0

2278,9
22135,0

7094,3
80902,0

10406,3
42485,0

132164,4
613794,5

- План на 2024 год

- Факт за 2024 год

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности

50,7
220,0



Информация об объёме муниципального долга

Верхнесалдинского городского округа

по состоянию на 01.04.2024 года

Вид долгового обязательства Объем

муниципального долга

Бюджетные кредиты, полученные от 

бюджетов других уровней бюджетной 

системы РФ

0,0 тыс.руб.

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций

0,0 тыс.руб.

Муниципальные гарантии 0,0 тыс.руб.

Ценные бумаги 0,0 тыс.руб.

ВСЕГО: 0,0 тыс.руб.



Динамика муниципального долга Верхнесалдинского 

городского округа на 01 апреля 2024 г.
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Налоговые доходы бюджета за 1 квартал 2024 год

83,2%

6,6%

4,5%

1,4% 3,0% 1,3%

Налог на доходы физических лиц

Акцизы

Налоги на совокупный доход

Налог на имущество физических 
лиц

Земельный налог

Государственная пошлина



Неналоговые доходы бюджета за 1 квартал 2024 год

47,9%

28,6%

13,4%

7,9%

2,0% 0,2%

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

Платежи при пользовании 
природными ресурсами

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

Прочие неналоговые доходы



Информация по исполнению основных показателей бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 01.04.2024 г., 

тыс. рублей

2325588,7 2384051,5

-58462,8

531959,4
417589,4

114370,0

-90000

410000

910000

1410000

1910000

2410000

Доходы Расходы Дефицит         Профицит

План на 2024 г.

Исполнено на 
01.04.2024 г.



Ежеквартальные сведения 

о состоянии муниципального долга Верхнесалдинского 

городского округа за 1 квартал 2024 год

на 01.04.23 г. на 01.07.23 г. на 01.10.23 г. на 01.01.24 г. на 01.04.24 г.

Объем 

муниципального 

долга всего,

2216,986 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

Кредиты кредитных

организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Гарантии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные кредиты 2216,986 0,0 0,0 0,0 0,0

Ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Исполнение плана по доходам бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на 01.04.2024 г., тыс. руб.
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Исполнение бюджета Верхнесалдинского городского округа в 
разрезе отраслей за 1 квартал 2024 год, в тыс. рублей

21640,3

234063,0

187100,9

311556,7

131975,8

1361803,8

117279,1

52066,8

3308,5
41961,0

13040,6 12509,6
39861,1

269883,6

27769,5 9255,5
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кинематография

Иное

План на 2024 г. по 
бюджетной росписи

Исполнено на 
01.04.2024 г.

План по бюджетной росписи  всего: 2417486,4           Факт всего: 417589,4      Процент исполнения: 17,3 %



Исполнение бюджета Верхнесалдинского городского 

округа за 1 квартал 2024 год, тыс. руб.

Образование - 269883,6

Общегосударственные вопросы - 41961,0

Жилищно-коммунальное хозяйство - 12509,6

Дорожно-транспортный комплекс - 12474,6

Архитектура и градостроительство - 0,0

Культура, кинематография - 27769,5

Физическая культура и спорт - 8757,2

Другие отрасли экономики - 566,0

Обслуживание муниципального долга - 0,0

Безопасность - 3308,5

Средства массовой информации - 498,3

Предпринимательство - 0,0

Охрана окружающей среды - 0,0

Социальная политика - 39861,1

Здравоохранение - 0,0

Доходы бюджета

531959,4

Расходы бюджета

417589,4


